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Najlepszym kierowcą autobusu w 20. edycji konkursu „Bezpieczna jazda komunikacją miejską”, który odbył
się 16 września, na terenie zajezdni autobusowej Płaszów, została Monika Kasiak. To ona najlepiej poradziła
sobie z testem i zadaniami praktycznymi, zdobywając najwięcej punktów. Drugie miejsca na podium zajął
Grzegorz Hanas, a trzecie Paulina Gaj.

Najlepszym zespołem zostali kierowcy z zajezdni autobusowej Płaszów. Drugie miejsce zajęli kierowcy
z KTR (spółki-córki MPK SA w Krakowie), a trzecie – kierowcy z Bieńczyc.

W sumie rywalizowało 16 kierowców. Oprócz doskonałej wiedzy z przepisów ruchu drogowego trzeba
było się wykazać znajomością zasad udzielania pierwszej pomocy oraz precyzyjną, dynamiczną, a
jednocześnie płynną jazdą autobusem.

Podczas każdego przejazdu kierowcy mieli za zadanie m.in. przejechać specjalnym slalomem wzdłuż
wyznaczonego wąskiego toru. Następnie musieli zatrzymać autobus jak najbliżej wyznaczonej linii. W
kolejnym zadaniu jechali z zasłoniętym prędkościomierzem 20 km/h przez wyznaczony odcinek. Ich
zadaniem było także trafienie przymocowaną do autobusu lancą w plastikowe koło wiszące na
wysięgniku.

Oprócz kierowców w konkursie rywalizowali także mechanicy. Najlepszym mechanikiem w zawodach
został Dariusz Piorun ze Stacji Obsługi Autobusów Wola Duchacka. Kolejne miejsca zajęli: Jacek Ćwierz
ze Stacji Obsługi Autobusów Wola Duchacka i ze Stacji Obsługi Autobusów Bieńczyce – Artur Kubik.
Drużynowo najlepiej wypadła Stacja Obsługi Autobusów Płaszów. Drugie miejsce zajęli mechanicy z
Bieńczyc, a trzecie z Woli Duchackiej.

W rywalizacji inspektorów ruchu najlepszy okazał się Patryk Dybała. Drugie miejsce zajął Michał
Buchacz, a trzecie Bogumił Klejdysz. Zanim jednak zarząd MPK SA wręczył nagrody dla zwycięzców
konkursu – wyróżnienia i listy gratulacyjne otrzymali pracownicy, którzy wykonując swoje podstawowe
obowiązki nie wahali się, aby udzielać pomocy innym m.in. ratując życie i zdrowie. Za swoją postawę i
pomoc w udzielaniu pierwszej pomocy wyróżnienia otrzymali Michał Łoś, Kamil Cygan, Aleksander
Belcer, Jakub Janda, Norbert Panek, Edyta Mistarz, Michał Buchacz i Paweł Stefański. Z kolei za pomoc
w gaszeniu płonącego samochodu osobowego listy gratulacyjne otrzymał Kamil Kozera, Konrad Nerć,
Krzysztof Lackosz, Piotr Kruszec i Tadeusz Kurowski.

Nagrodzeni zostali także pracownicy, którzy pomagali w odnalezieniu zaginionych osób (Grzegorz
Cheba, Jarosław Sajka i Łukasz Szlosek) oraz ujęciu wandali niszczących wyposażenie pojazdów MPK
SA (Jerzy Dąbek, Janusz Chodóra, Łukasz Słowik), zatrzymali kluczyki nietrzeźwemu kierowcy
samochodu (Jan Krzyżanowski), pomogli zatrzymać złodziei (Jarosław Siemiński) oraz reagowali gdy
zagrożone było bezpieczeństwo osób przechodzących przez pasy (Tomasz Kurowski).

Listy gratulacyjne i nagrody finansowe wręczył pracownikom Grzegorz Dyrkacz, wiceprezes zarządu
MPK SA w Krakowie. Listy gratulacyjne przekazali również nadkomisarz Paweł Jastrząb, zastępca



Komendanta Miejskiego Policji, Marek Maślerz, zastępca dyrektora Krakowskiego Pogotowia
Ratunkowego oraz bryg. Arkadiusz Kielin, zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży
Pożarnej w Krakowie.

Konkurs „Bezpieczna jazda komunikacją miejską” to nie tylko rywalizacja i dobra zabawa, ale także
okazja do przećwiczenia umiejętności ważnych w codziennej pracy. W konkursie duży nacisk jest
położony na płynne i bezpieczne prowadzenie pojazdów oraz na pomoc pasażerom. Dzisiaj w
konkursie na terenie zajezdni tramwajowej Podgórze rywalizowli motorniczowie i elektromechanicy.

 


